
گروه گردشــگری -   سفیر جمهوری کره جنوبی در 
ایران گفت: رستم، اسطوره شاهنامه و یکی از بزرگ ترین 
حماسه های ادبیات جهان و ستون فرهنگی ماندگار در 

میراث ایرانی است.
کیم جون پیو،  در سفر به سیستان و بلوچستان و بازدید 
از موزه منطقه ای جنوب شــرق در یادداشتی نوشت: 
»ابتدا مایلم صمیمانه تشــکر کنم بابت میزبانی گرم و 
زحمات تیم راهنمــای بسیار حرفه ای موزه منطقه ای 
جنوب شــرق ایران. بازدید من از موزه بزرگ زاهدان 
در سفر به سیستان و بلوچستان واقعاًً تجربه ای استثنایی 
بود. اگرچه بازدید کوتاه بود اما تأثیر عمیق و ماندگاری 

بر من گذاشت.
پیش از این سفر بسیار هیجان زده بودم. دلیل این هیجان 
پیوند منطقه با رســتم، اسطوره شــاهنامه بود. یکی از 
بزرگترین حماسه های ادبیات جهان که گفته می‌شود 
زادگاهش سیســتان است، بنابراین بازدید من از موزه 
بزرگ زاهدان تنها یک برنامه در جدول سفر نبود، بلکه 

فرصتی ارزشــمند برای مواجهه با ریشــه های سنت 
پهلوانی ایران بود.« سفیر کره جنوبی در ادامه این یاداشت 
نوشته است: »وقتی وارد موزه بزرگ زاهدان شدم، اولین 
چیزی که توجه مرا جلب کرد مجسمه چشمگیر رستم 
در لابی اصلی بود. قامت پرقدرت و حضور نمادین او 
به نظر می رسید که روح و هویت فرهنگی سیســتان و 
بلوچستان را در خود جمع کرده باشد. در طول بازدید 
با آثار زیادی مرتبط با رستم و شاهنامه مواجه شدم و به 
وضوح درک کردم که مردم این منطقه رستم را نه فقط به 
عنوان یک قهرمان اسطوره ای بلکه به عنوان نماد هویت 

و غرور محلی می دانند.
در همان شــب در یک مــکان تاریخی دیگر فرصت 
ویژه ای داشتم تا توضیحات مفصلی از یک مورخ محلی 
درباره هفت خان رستم بشنوم. اگر آنچه در موزه مشاهده 
کردم، نقطه شروع درک من از رستم بود روایت شیرین 
مــورخ به من این فرصت را داد این حماســه دلنشین 
را در ســطح عمیق تری درک کنم او نه تنها نبردهای 

رســتم، بلکه درس های اخلاقی، چالش های انسانی 
و معانی نمادین پشــت هر خــان را به زیبایی توضیح 
داد. بازتاب او درباره فضایل رســتم - شجاعت، خرد 
صبر و مسئولیت پذیری و اینکه چگونه این خصایص 
ارزشمند همچنان در شخصیت مردم محلی طنین انداز 

هستند بسیار تأثیرگذار بود.
پس از عبور از بخشی که روح شاهنامه و رستم در آن 
جاری بود به بخش شــهر سوخته در موزه رسیدیم که 

یکی دیگر از نکات برجسته بازدید من شد.
اگرچه می دانســتم شــهر سوخته در ســال ۲۰۱۴ به 
عنوان میراث جهانی یونســکو ثبت شده است. دیدن 
مجموعه ای از آثار واقعی به جای مانده، درک روشنی 
به من داد که این سکونت گاه باستانی صرفاًً یک مکان 
محلی نبوده بلکه واقعاًً مرکز تمدن اولیه بشــر و تبادل 

فرهنگی از راه دور بوده است.
متوجه شدم شهر سوخته مرکز اصلی تمدن هلمند بین 
ســال های ۳۲۰۰ تا ۱۸۰۰ پیش از میلاد رونق داشت و 

شــبکه ای فعال با تمدن های بین النهرین سند و آسیای 
میانه داشت.

 آثار نمایش داده شــده در موزه نشان می دهد که شرق 
باستانی ایران، تمدنی مســتقل و پیچیده داشته است 
چیزی که اغلب تحت الشعاع فرهنگ های شناخته شده 

ایلام یا شوش در غرب ایران قرار گرفته است.
نام شهر ســوخته از شواهد آتش سوزی های گسترده 
متعدد گرفته شده است. اینکه این آتش سوزی ها ناشی 
از جنگ، بلایای طبیعی یا ترک تدریجی شهر بوده اند، 
موضوعی است که هنوز در محافل علمی مورد بحث 

است و جذابیت بازدید را افزایش می دهد.
یکی از شــگفت. انگیزترین آثار، چشم مصنوعی بود 
که به حدود ۲۸۰۰ ســال پیش از میلاد تعلق دارد. این 
اثر با قیر طبیعی و نخ های طلای ظریف ساخته شده و 
سطح بالایی از فناوری پزشکی و زینتی مردم آن زمان 

را نشان می دهد.
یکی دیگر از آثار فراموش نشدنی، به  »جام انیمیشن یا 

جام بز« معروف بود که اغلب به عنوان نخستین شکل 
انیمیشن در جهان توصیف می شود.

فلــزکاری بافت با الیاف گیاهی طرح های ســفالی و 
جواهرات شــهر سوخته نیز پیچیدگی و حس زیبایی 

شناسی این جامعه باستانی را آشکار می کند.
وجود مواد وارداتی از دره سند افغانستان و ترکمنستان 

نیز نشــان می دهد که این شهر زمانی قطب تجارت پر 
جنب و جوش با سرزمین های دور دست بوده است.

در ادامه یادداشت سفیر کره جنوبی آمده است: »لحظه ای 
که شخصاًً بسیار برایم به یادماندنی بود دیدن یک سنگ 
آسیاب باســتانی در موزه بود. شــباهت آن با ســنگ 

آسیاب های سنتی کره ای مرا شگفت زده کرد.

سفیر کره جنوبی درباره »رستم« و تمدن شرق ایران چه گفت؟

تنگه بوچیر، یکی از جواهرهای پنهان استان هرمزگان است که کمتر 
از سایر جاذبه های طبیعی جنوب شناخته شده، اما زیبایی های آن با 
هر گردشگری سخاوتمندانه روبه رو می شود. این تنگه با دیواره های 
بلند صخره ای، آب های زلال و مسیرهای طبیعی پیچ در پیچ، تجربه ای 
منحصر به فرد از طبیعت بکر جنوب کشــور ارائه می دهد. در این 
منطقه، شــما می توانید صدای آرام آب، نسیم خنک کوهســتان و 
رنگ های متنوع پاییزی را همزمان حس کنید، تجربه ای که کمتر در 

دیگر نقاط ایران به دست می آید.
تنگه ای در دل کوه ها

بوچیر در شهرســتان پارسیان و نزدیکی روستای بوچیر واقع شده 
اســت. طول تنگه حدود ۱۰۰۰ متر است و عمق آن در نقاطی به ۸ 
متر می رسد. مسیر دسترسی به تنگه از جاده اصلی پارسیانبه بندر مقام 
آغاز می شود و پس از عبور از روستاها و مزارع سرسبز، مسیر خاکی 
و کوهســتانی شروع می شود. عبور از این مسیر نیاز به کمی صبر و 
دقت دارد، اما مناظر کنار راه، از نخلستان ها تا صخره های سنگی، این 
خستگی را جبران می کند. همراه داشتن یک نقشه محلی یا چی.پی.

اس دقیق توصیه می شود تا مسیر به درستی طی شود.
ماجراجویی و هیجان

یکی از دلایل جذابیت تنگه بوچیر، مسیر عبور آن است که تلفیقی 
از پیاده روی، شــنا و آب نوردی سبک است. در برخی نقاط، باید از 
آب سرد و شفاف عبور کنید، در حالی که در بخش هایی دیگر مسیر 

ســنگلاخی و صخره ای است. این ترکیب، تجربه ای ماجراجویانه 
و هیجان انگیــز ایجــاد می کند که برای علاقه منــدان به طبیعت و 

ورزش های هیجانی بسیار مناسب است.
زیستگاه گیاهی و جانوری

بوچیر نه تنها برای زیبایی های چشــمگیرش مشهور است، بلکه 
زیستگاه گونه های مختلف گیاهی و جانوری نیز هست. در اطراف 
تنگه می توان گیاهان بومی کویری مانند قیچ، آویشــن و گونه های 
کوچک بوته ای را دید. همچنین، پرندگان بومی و کوچکانی مانند 
سهره و بلبل در این منطقه زندگی می کنند. برای دوستداران عکاسی 
طبیعت، این تنوع زیستی فرصت مناسبی برای ثبت لحظات بی نظیر 

فراهم می کند.
بهترین فصل سفر، پاییز با رنگ های جادویی

پاییز بهترین زمان برای بازدید از تنگه بوچیر است. دمای هوا در این 
فصل معتدل و مطبوع است و شدت گرمای تابستان کاملًاً کاهش 
یافته اســت. علاوه بر این، برگ های پاییزی و تغییر رنگ درختان 
اطراف تنگه، مناظر تماشایی و چشم نواز ایجاد می کنند. اگر عاشق 
عکس برداری هستید، بازدید در پاییز می تواند بهترین فرصت برای 

ثبت تصاویر فراموش نشدنی باشد.
اقامت و تجربه زندگی محلی

اقامت نزدیک تنگه، تجربه سفر را راحت تر و لذت بخش تر می کند. 
بهترین گزینه ها شــامل روســتای بوچیر و شهرهای اطراف مانند 

پارسیان و بندر مقام هســتند. در این مناطق، اقامتگاه های بوم گردی 
و مهمان پذیرهای کوچک وجود دارد که امکان آشنایی با فرهنگ و 

زندگی محلی را فراهم می کنند.
تجربه خوردن غذاهای محلی بخش مهمی از این آشــنایی است. 
غذاهــایی مانند قلیه ماهی با ادویه های جنوب ایران، هواری )نوعی 
خوراک محلی با سبزیجات و گوشت(، و کاک یا نان محلی تازه پخته 
شــده که اغلب در کنار غذاهای سنتی سرو می شوند، لذت سفر را 
دوچندان می کنند. همچنین، نوشیدنی های محلی مانند چای با هل و 
دارچین یا دوغ محلی تازه تجربه ای اصیل و دلپذیر به بازدیدکنندگان 
ارائــه می دهند و ارتباط نزدیک تری با فرهنگ غذایی منطقه برقرار 

می‌کنند.
نکات ایمنی و آمادگی لازم

بازدید از تنگه بوچیر نیازمند آمادگی جسمانی و رعایت نکات ایمنی 
است. برخی از مهم ترین موارد عبارتند از:

کفش مناســب و ضد لغزش: عبور از مسیرهای سنگلاخی بدون 
کفش مناسب خطرناک است.

جلیقه نجات و تجهیزات شنا: در نقاط عمیق آب، استفاده از جلیقه 
نجات الزامی است.

همراه داشــتن راهنما: مسیر پیچیده تنگه، وجود راهنمای محلی را 
ضروری می کند.

بررسی شــرایط آب و هوا: سیلاب های ناگهانی در زمان بارندگی 

ممکن است خطرساز باشند.
آشنایی با شنا و امداد اولیه: داشتن مهارت های پایه شنا و کمک های 

اولیه می تواند زندگی شما و همراهانتان را ایمن تر کند.
جاذبه های اطراف تنگه بوچیر

در گــزارش بازدید از تنگه بوچیــر می توان اضافه کرد که بازدید از 
جاذبه های اطراف آن تجربه سفر را کامل تر می کند. از جمله چشمه 
و آبشــاری ۱۵ متری با آب زلال و مناظری شگفت انگیز که در دل 
تنگه جریان دارد، روســتای تاریخی بوچیر با معماری سنتی و آثار 
باســتانی مانند ارگ قدیمی که فرهنگ و تاریخ محلی را به نمایش 
می گذارد. همچنین کوه ها و مسیرهای طبیعت گردی اطراف تنگه که 
برای علاقه مندان به پیاده روی و کوهنوردی فرصت تجربه مناظری 

منحصر به فرد و دیدنی را فراهم می کند.
سفر پایدار و احترام به محیط زیست

یکی از نکات مهم در بازدید از تنگه بوچیر، رعایت اصول ســفر 
پایدار است. پرهیز از ریختن زباله، عدم آسیب رساندن به گیاهان 
و حیــات وحــش، و احترام به فرهنگ محلی، تجربه ســفر را به 
یادماندنی و مســئولانه می کند. با ایــن کار، هم طبیعت حفاظت 
می شود و هم گردشگران آینده می توانند از این جاذبه طبیعی لذت 

ببرند.
سفری به دل طبیعت و فرهنگ

تنگه بوچیر با ترکیب مناظر طبیــعی، فعالیت های ماجراجویانه و 
زندگی محلی، یکی از مقصدهای بی نظیر ایران جنوبی است. بازدید 
از این تنگه، فرصتی برای آرامش، هیجان و آشنایی با فرهنگ محلی 
فراهم می کند. با رعایت نکات ایمنی، برنامه ریزی مناسب و استفاده از 
تجهیزات لازم، سفر به تنگه بوچیر تجربه ای فراموش نشدنی خواهد 

بود که برای همیشه در خاطره شما باقی می ماند.

55 گردشگری

تنگه بوچیر؛ سفر به دل کویر سبز جنوب ایران
    گروه گردشگری -   تنگه بوچیر در دل کوه های شهرستان پارسیان با دیواره های صخره‌ای، آب‌های زلال و مناظری 

با فرهنگ  ارائه می‌دهد. این تنگه فرصتی برای ماجراجویی، آرامش و آشنایی  ایران  بکر، تجربه‌ای منحصربه فرد از طبیعت جنوب 
و غذاهای محلی فراهم می کند.

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در جزیره کیش تحت پلاک ۱۲۴۴۶ فرعی مجزی شده از 
پلاک ۲۰۶۲ فرعی از ۵۶۲۱ اصلی کیش واقع در شهرک صدف - فازسه مدیران- قطعه ۲۹۷ - طبقه اول واحد دوم 
بدوا برابر تقسیم نامه بنام محسن سالک احمدی ثبت و صادر گردید و سپس سه دانگ از ششدانگ برابر سند انتقال 
۳۶۷۳ مورخ 94/07/01 دفترخانه ۱۳۵۶ تهران بنام سودابه حشمتی اسگوئی انتقال یافته و سپس سه دانگ دیگر نیز 
برابر سند انتقال ۴۰۹۶ مورخ 1395/02/30 دفترخانه ۱۳۵۶ تهران بنام سودابه حشمتی اسگوئی انتقال شده است. 
اینک آقای غلامرضا آهنگی برابر وکالتنامه ۲۱۲۹۰۹ مورخ 1404/06/31 دفترخانه ۴۱ تهران و برابر درخواست وارده 
به شماره 8/1135 مورخ 1404/08/26 منضم به دو برگ استشهادیه اظهار داشته سند مالکیت موکل خود به شماره 
۴۹۱۶۵۱/الف ۹۴ بدلیل جابجائی مفقود گردیده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص مدعی معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم نزد 
خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند مالکیت و یا سند 
معامله به این اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف 

مدت مقرر قانونی اداره ثبت اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد اسلامی موحد - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش
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